



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2019 года № 763-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 525-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области –
Председатель Правительства
Саратовской области**



А.М. Стрелюхин

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Содействие занятости населения, совершенствование
социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции
в Саратовской области»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в части первой:

в абзаце первом цифры «6 117 901,8» заменить цифрами «6 116 965,2»;

в абзаце седьмом цифры «1 111 992,4» заменить цифрами «1 111 055,8»;

в абзаце десятом цифры «452 849,5» заменить цифрами «451 912,9»;

в абзаце шестнадцатом цифры «110 148,0» заменить цифрами «109 211,4»;

в абзаце втором части второй цифры «5 449 650,3» заменить цифрами «5 443 490,3»;

в абзаце втором части восьмой цифры «464 712,5» заменить цифрами «463 775,9»;

в абзаце втором части девятой цифры «8 274,8» заменить цифрами «7 694,8»;

в абзаце втором части десятой цифры «29 217,3» заменить цифрами «35 957,3».

2. В части первой раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «6 117 901,8» заменить цифрами «6 116 965,2»;

в абзаце седьмом цифры «1 111 992,4» заменить цифрами «1 111 055,8»;

в абзаце десятом цифры «452 849,5» заменить цифрами «451 912,9»;

в абзаце шестнадцатом цифры «110 148,0» заменить цифрами «109 211,4».

3. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5 449 650,3» заменить цифрами «5 443 490,3»;

в абзаце седьмом цифры «992 578,0» заменить цифрами «986 418,0»;

в абзаце десятом цифры «376 414,9» заменить цифрами «370 254,9»;

в абзаце шестнадцатом цифры «79 277,6» заменить цифрами «73 117,6»;

в подпрограмме 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в абзаце шестом позиции «Целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «с 2019 года по 5 человек ежегодно» заменить словами «в 2019 году – 2 человека, в 2020 году – 5 человек»;

в подпрограмме 6 «Совершенствование социального партнерства»:
 в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:
 слова «положение по сохранению заработной платы во внебюджетном секторе экономики на уровне не ниже предыдущего года» заменить словами «положение по росту заработной платы во внебюджетном секторе экономики на уровне не ниже 5 процентов (с 1 января 2019 года)»;

в подпрограмме 7 «Улучшение условий и охраны труда»:
 в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «464 712,5» заменить цифрами «463 775,9»;

в абзаце шестом цифры «83 771,0» заменить цифрами «82 834,4»;

в абзаце девятом цифры «12 952,0» заменить цифрами «12 015,4»;

в абзаце четырнадцатом цифры «3 771,0» заменить цифрами «2 834,4»;

в подпрограмме 8 «Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве»:

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «8 274,8» заменить цифрами «7 694,8»;

в абзаце третьем цифры «2 762,4» заменить цифрами «2 182,4»;

в абзаце шестом цифры «8 224,8» заменить цифрами «7 644,8»;

в абзаце восьмом цифры «2 762,4» заменить цифрами «2 182,4»;

в подпрограмме 9 «Материально-техническая база и кадровый потенциал сферы занятости, труда и миграции Саратовской области»:

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «29 217,3» заменить цифрами «35 957,3»;

в абзаце третьем цифры «22 005,0» заменить цифрами «28 745,0».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области» приложения № 1 к государственной программе:

в графе одиннадцатой пункта 4.6 раздела «Подпрограмма 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом» цифру «5» заменить цифрой «2»;

в графе второй пункта 6.1 раздела «Подпрограмма 6 «Совершенствование социального партнерства» слова «положение по сохранению заработной платы во внебюджетном секторе экономики на уровне не ниже предыдущего года» заменить словами «положение по росту заработной платы во внебюджетном секторе экономики на уровне не ниже 5 процентов (с 1 января 2019 года)».

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «6 117 901,8» заменить цифрами «6 116 965,2»;

в графе 10 цифры «1 111 992,4» заменить цифрами «1 111 055,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «452 849,5» заменить цифрами «451 912,9»;

в графе 10 цифры «110 148,0» заменить цифрами «109 211,4»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «11 276,8» заменить цифрами «10 340,2»;

в графе 10 цифры «3 348,5» заменить цифрами «2 411,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «11 276,8» заменить цифрами «10 340,2»;

в графе 10 цифры «3 348,5» заменить цифрами «2 411,9»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5 449 650,3» заменить цифрами «5 443 490,3»;

в графе 10 цифры «992 578,0» заменить цифрами «986 418,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «376 414,9» заменить цифрами «370 254,9»;

в графе 10 цифры «79 277,6» заменить цифрами «73 117,6»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5 118 878,2» заменить цифрами «5 112 718,2»;

в графе 10 цифры «945 578,0» заменить цифрами «939 418,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «376 414,9» заменить цифрами «370 254,9»;

в графе 10 цифры «79 277,6» заменить цифрами «73 117,6»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Реализация мероприятий активной политики занятости населения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «664 157,3» заменить цифрами «657 277,3»;

в графе 10 цифры «101 086,8» заменить цифрами «94 206,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «333 385,2» заменить цифрами «326 505,2»;

в графе 10 цифры «54 086,8» заменить цифрами «47 206,8»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «333 385,2» заменить цифрами «326 505,2»;

в графе 10 цифры «54 086,8» заменить цифрами «47 206,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «333 385,2» заменить цифрами «326 505,2»;

в графе 10 цифры «54 086,8» заменить цифрами «47 206,8»;

в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Создание условий для интеграции в трудовую деятельность граждан испытывающих трудности в поиске работы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «48 855,6» заменить цифрами «48 585,6»;

в графе 10 цифры «1 321,8» заменить цифрами «1 051,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «15 096,2» заменить цифрами «14 826,2»;

в графе 10 цифры «1 321,8» заменить цифрами «1 051,8»;

в позиции «Основное мероприятие 1.5 «Содействие в трудоустройстве молодых специалистов с участием наставников предпенсионного возраста»:

в графе 4 цифры «1 652,1» заменить цифрами «1 642,1»;

в графе 10 цифры «660,9» заменить цифрами «650,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 652,1» заменить цифрами «1 642,1»;

в графе 10 цифры «660,9» заменить цифрами «650,9»;

в позиции «Региональный проект 1.1 «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда» (в целях выполнения задач федерального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда»):

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «58 806,5» заменить цифрами «59 806,5»;

в графе 10 цифры «58 806,5» заменить цифрами «59 806,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «18 953,6» заменить цифрами «19 953,6»;

в графе 10 цифры «18 953,6» заменить цифрами «19 953,6»;

в позиции «1.1.2 «Повышение эффективности службы занятости населения посредством ее модернизации»:

в графе 4 цифры «56 329,7» заменить цифрами «57 329,7»;

в графе 10 цифры «56 329,7» заменить цифрами «57 329,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «18 829,7» заменить цифрами «19 829,7»;

в графе 10 цифры «18 829,7» заменить цифрами «19 829,7»;

в позиции «Основное мероприятие 4.1 «Социальная защита участников подпрограммы и членов их семей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «65 708,7» заменить цифрами «65 828,5»;

в графе 10 цифры «9 050,0» заменить цифрами «9 169,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «6 032,9» заменить цифрами «6 046,1»;

в графе 10 цифры «995,5» заменить цифрами «1 008,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «59 675,8» заменить цифрами «59 782,4»;

в графе 10 цифры «8 054,5» заменить цифрами «8 161,1»;

в позиции «Основное мероприятие 4.5 «Обеспечение участников подпрограммы жильем»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «464,1» заменить цифрами «344,3»;

в графе 10 цифры «150,0» заменить цифрами «30,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «44,2» заменить цифрами «31,0»;

в графе 10 цифры «16,5» заменить цифрами «3,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «419,9» заменить цифрами «313,3»;

в графе 10 цифры «133,5» заменить цифрами «26,9»;

в позиции «Подпрограмма 7 «Улучшение условий и охраны труда»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «464 712,5» заменить цифрами «463 775,9»;

в графе 10 цифры «83 771,0» заменить цифрами «82 834,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «12 952,0» заменить цифрами «12 015,4»;

в графе 10 цифры «3 771,0» заменить цифрами «2 834,4»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «11 276,8» заменить цифрами «10 340,2»;

в графе 10 цифры «3 348,5» заменить цифрами «2 411,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «11 276,8» заменить цифрами «10 340,2»;

в графе 10 цифры «3 348,5» заменить цифрами «2 411,9»;

в позиции «Основное мероприятие 7.3 «Непрерывная подготовка работников по охране труда на основе современных технологий обучения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2 536,1» заменить цифрами «1 599,5»;

в графе 10 цифры «1 015,9» заменить цифрами «79,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2 536,1» заменить цифрами «1 599,5»;

в графе 10 цифры «1 015,9» заменить цифрами «79,3»;

в позиции «министерство социального развития области, организации, оказывающие услуги по обучению по охране труда (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2 460,5» заменить цифрами «1 523,9»;

в графе 10 цифры «991,6» заменить цифрами «55,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2 460,5» заменить цифрами «1 523,9»;

в графе 10 цифры «991,6» заменить цифрами «55,0»;

в позиции «Подпрограмма 8 «Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве»:

в строке «всего»:

- в графе 4 цифры «8 274,8» заменить цифрами «7 694,8»;
- в графе 10 цифры «2 762,4» заменить цифрами «2 182,4»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «8 224,8» заменить цифрами «7 644,8»;
- в графе 10 цифры «2 762,4» заменить цифрами «2 182,4»;
- в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «8 224,8» заменить цифрами «7 644,8»;
- в графе 10 цифры «2 762,4» заменить цифрами «2 182,4»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «8 224,8» заменить цифрами «7 644,8»;
- в графе 10 цифры «2 762,4» заменить цифрами «2 182,4»;
- в позиции «Основное мероприятие 8.6 «Возмещение затрат работодателей, организующих мероприятия по содействию в трудоустройстве инвалидов молодого возраста»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «8 224,8» заменить цифрами «7 644,8»;
- в графе 10 цифры «2 762,4» заменить цифрами «2 182,4»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «8 224,8» заменить цифрами «7 644,8»;
- в графе 10 цифры «2 762,4» заменить цифрами «2 182,4»;
- в позиции «Подпрограмма 9 «Материально-техническая база и кадровый потенциал сферы занятости, труда и миграции Саратовской области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «29 217,3» заменить цифрами «35 957,3»;
- в графе 10 цифры «22 005,0» заменить цифрами «28 745,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «29 217,3» заменить цифрами «35 957,3»;
- в графе 10 цифры «22 005,0» заменить цифрами «28 745,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 9.1 «Формирование и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры министерства занятости, труда и миграции области и подведомственных ему государственных учреждений»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «19 797,3» заменить цифрами «22 297,3»;
- в графе 10 цифры «12 585,0» заменить цифрами «15 085,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «19 797,3» заменить цифрами «22 297,3»;
- в графе 10 цифры «12 585,0» заменить цифрами «15 085,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 9.2 «Укрепление материально-технической базы государственных учреждений, подведомственных министерству занятости, труда и миграции области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «50,0» заменить цифрами «5 201,6»;

- в графе 10 цифры «50,0» заменить цифрами «5 201,6»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «50,0» заменить цифрами «5 201,6»;
 - в графе 10 цифры «50,0» заменить цифрами «5 201,6»;
 - в позиции «Основное мероприятие 9.3 «Укрепление материально-технической базы министерства занятости, труда и миграции области»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «50,0» заменить цифрами «750,0»;
 - в графе 10 цифры «50,0» заменить цифрами «750,0»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «50,0» заменить цифрами «750,0»;
 - в графе 10 цифры «50,0» заменить цифрами «750,0»;
 - в позиции «Основное мероприятие 9.4 «Проведение реконструкции, капитального, текущего ремонтов, подготовка дизайн-проектов, проектно-сметных документаций с проведением соответствующих экспертиз, экспертизы проектов и сметной стоимости зданий и помещений, балансодержателями которых являются государственные учреждения, подведомственные министерству занятости, труда и миграции области»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «9 270,0» заменить цифрами «7 538,4»;
 - в графе 10 цифры «9 270,0» заменить цифрами «7 538,4»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «9 270,0» заменить цифрами «7 538,4»;
 - в графе 10 цифры «9 270,0» заменить цифрами «7 538,4»;
 - в позиции «Основное мероприятие 9.5 «Обучение, профессиональная подготовка, повышение квалификации специалистов государственных учреждений, подведомственных министерству занятости, труда и миграции области»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «50,0» заменить цифрами «170,0»;
 - в графе 10 цифры «50,0» заменить цифрами «170,0»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «50,0» заменить цифрами «170,0»;
 - в графе 10 цифры «50,0» заменить цифрами «170,0».
-